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Republika Konga



Dlaczego Kongo?
Republika Konga ze stolicą w Brazzaville to jedna  

z najszybciej rozwijających się gospodarek w Afryce 

Środkowej. Od ponad dekady jest politycznie stabilna. 

Władze Konga wprowadzają reformy strukturalne, 

porządkują sytuację wewnętrzną i starają się 

przyciągnąć zagranicznych inwestorów.

W stolicy Konga mieszka 30 proc. ludności kraju  

(1,4 mln), a zgodnie z szacunkami Banku Światowego 

„dwumiasto” Brazzaville-Kinszasa, liczące łącznie  

ponad 10 mln mieszkańców, stanie się do 2025 r. 

największą aglomeracją w Afryce i jedenastą  

pod względem wielkości na świecie.

Polska i Kongo współpracują oficjalnie od lat 60. XX w.  

W 1976 r. premier Konga odwiedził Polskę. Otworzyło 

to drogę do współpracy akademickiej, a Polska stała się 

popularnym miejscem studiowania kongijskich elit.
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Atuty kongijskiej gospodarki
Dogodne położenie nad Atlantykiem i nad rzeką Kongo, 

posiadanie portu głębokowodnego w Pointe-Noire i kilku 

dużych portów rzecznych sprzyjają szybkiemu przeistaczaniu się 

tego małego ludnościowo kraju (4,5 mln mieszkańców)  

w hub transportowy dla Afryki Środkowej, liczącej łącznie  

ponad 130 mln osób. 

Strategicznym celem Konga jest uzyskanie do 2025 r. statusu 

gospodarki wschodzącej. Kongo jest wciąż krajem rolniczo- 

-leśnym, a chce stać się usługowo-przemysłowym. Największe 

przychody czerpie z ropy naftowej. Ma ogromny potencjał 

w eksploatacji innych zasobów naturalnych, w rolnictwie 

i infrastrukturze. Atuty kraju to przejrzysty system prawny 

(wzorowany na francuskim), dobra kondycja finansów 

publicznych, niski poziom inflacji (5 proc. w 2012 r.), tania 

siła robocza, niskie koszty energii i utrzymania, prowadzony 

na szeroką skalę narodowy program inwestycyjny oraz 

członkostwo kraju w regionalnych organizacjach gospodarczych.
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Kongo – rosnący rynek w Afryce Środkowej

%

 ropy naftowej ²	  0,2 mld ton
 gazu ziemnego ²	 1,7–2,6 bln m3

 rudy żelaza ² 10 mld ton
 potasu ²	 1 mld ton
 fosforanów ²	  500 mln ton

Szacowane zasoby:

Struktura sektorowa  
wytwarzania PKB w 2012 r.
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Polska może być dla Konga partnerem handlowym. Polskie produkty i usługi spełniają standardy europejskie, a są wciąż bardzo przystępne 

cenowo.  Polska może być także aktywnym inwestorem i partnerem w Kongu. Sektory perspektywiczne to: rolno-spożywczy, eksploatacja 

surowców, oczyszczanie ścieków, utylizacja odpadów, przetwórstwo ropy naftowej, artykuły medyczne i farmaceutyczne, przemysł 

elektrotechniczny oraz usługi finansowe. Obiecujące możliwości stwarza także turystyka, w tym ekoturystyka i turystyka medyczna.
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Perspektywy polskich firm w Kongu



Polska może się również doskonale sprawdzić w tworzeniu kongijskiej infrastruktury: transportowej, energetycznej, IT i mieszkaniowej.  

Polsce sprzyjają kongijskie elity, z których niektórzy w czasach komunizmu kształcili się w Polsce, dzięki czemu dobrze znają nasz kraj.  

To potencjalni sojusznicy na kongijskim rynku.
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Perspektywy polskich firm w Kongu
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Kongo – rosnący rynek w Afryce Środkowej

296 tys. 
baryłek ropy dziennie  
wydobywa się  
w Kongu, co daje mu 4. pozycję  
w Afryce Subsaharyjskiej

Handel zagraniczny  
w latach 2000–2011 (w mld dol.)
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W misji gospodarczej do Republiki Konga zorganizowanej przez MSZ wzięło udział 20 firm z branży spożywczej, energetycznej, medycznej, 

kosmetycznej i nowych technologii informatycznych: Asseco Poland, Balton, Elemental Holding, Góra Multi Service, Honker DZT, Krajowa Agencja 

Poszanowania Energii, Łódzka Regionalna Izba Gospodarcza, Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych, Krajowa Spółka Cukrowa, Inżynieria 

Samochodów Specjalnych WAWRZASZEK, THINKTANK, TRIBE, Agencja Interaktywna Trustee, VEGMET.
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Firmy biorące udział w misji



W skład rządowej delegacji wchodzili:  Beata Stelmach (podsekretarz stanu w MSZ), Katarzyna Kacperczyk, (dyrektor Departamentu Współpracy 

Ekonomicznej MSZ), Piotr Myśliwiec (kierownik Referatu ds. Afryki Subsaharyjskiej, Departament Afryki i Bliskiego Wschodu MSZ) i Miłosz Łabędź 

(Departament Współpracy Ekonomicznej MSZ).
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Delegacja rządu RP



Polska delegacja spotkała się z kilkunastoma przedstawicielami kongijskiego rządu, m.in. ministrami rolnictwa, gospodarki, turystyki, 

nauki i badań, spraw zagranicznych, ochrony  środowiska, infrastruktury.  Podczas wizyty podpisano porozumienie o konsultacjach politycznych, 

które tworzy podstawę do stałego dialogu między Polską a Republiką Konga.
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Przebieg i efekty wizyty



Samolotem zapewnionym przez stronę kongijską polska delegacja udała się do Pointe-Noire, drugiego co do wielkości miasta Konga  

(819 tys. mieszkańców). Odbyło się tam pierwsze w historii obu krajów Polsko-Kongijskie Forum Gospodarcze. Wzięło w nim udział około stu osób. 

Uczestnicy misji mieli okazję zaprezentować swe przedsiębiorstwa i nawiązać kontakty z partnerami kongijskimi z sektora prywatnego,  

a także poznać przedstawicieli lokalnej administracji. Po forum polska delegacja zwiedziła Autonomiczny Port Pointe Noire,  

największy głębokowodny port w Zatoce Gwinejskiej (o głębokości 10,45 m).
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Polsko-Kongijskie Forum Gospodarcze



W trakcie wizyty omawiano także szczegóły innych wydarzeń służących wzmocnieniu  

obecności gospodarczej Polski na kontynencie afrykańskim: 

1. Polsko-Kongijskie Forum Gospodarcze w Warszawie (4–5.11.2013)  

2. Polsko-Afrykańskie Kongres Współpracy POLANDAFRICA w Łodzi (26–27.11.2013)
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Dalsze kroki



Republika Konga ze stolicą w Brazzaville jest jedną z najszybciej 

rozwijających się gospodarek w Afryce Środkowej. Od ponad dekady jest 

politycznie stabilna. Władze Konga z determinacją wprowadzają reformy 

strukturalne, porządkują sytuację wewnętrzną i starają się przyciągnąć 

zagranicznych inwestorów.
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Więcej o Kongu:  http://mttp.pl/pobieranie/DOSSIER_CONGO.pdf

Kontakt

Organizator misji:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych

Aleja Jana Chrystiana Szucha 23, 00-580 Warszawa

tel.: +48 22 523 90 00

www.msz.gov.pl

Departament Współpracy Ekonomicznej MSZ

e-mail: ewa.karolczyk@msz.gov.pl
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THINKTANK 

ul. Mińska 25, 03-808 Warszawa

tel.: +48 22 628 20 04, +48 22 628 04 10

e-mail: biuro@mttp.pl

www.mttp.pl


